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PERUSTEHTÄVÄ JA PALVELUAJATUS 
 
Kulttuuritoiminta on osa kunnan hyvinvointi-, oppimis- ja kulttuuripalveluita. Kuntien lakisääteinen 
kulttuuritoiminta tukee ja edistää kulttuurielämää ja kulttuurikasvatusta, sen saavutettavuutta ja 
osallisuutta. Tavoitteina on tuottaa monipuolisia kulttuuripalveluita taidenäyttelyiden, teatteriesitysten, 
konserttien ja erilaisten kulttuuritapahtumien merkeissä, jotka luovat elämyksiä sekä lisäävät sosiaalisuutta. 
Kulttuuritoiminta tukee moniarvoista taiteiden harjoittamista ja harrastamista, kolmannen sektorin sekä eri 
kulttuurijärjestöjen ja ammattitaiteilijoiden toimintaa. Kulttuuritoiminta tekee tapahtumayhteistyötä eri 
toimijoiden kanssa paikallisella ja valtakunnallisella tasolla. Kulttuuri edistää hyvinvointia, osallisuutta ja 
yhteisöllisyyttä.  
 
Kulttuuritoimi vaalii kaupungin perinne- ja kulttuurihistoriaa huolehtien perinnehistoriallisista arvokohteista 
Helaalan Myllystä ja Puuhkalan kotiseutumuseosta. Kaupungin taidekokoelman ylläpito ja kotiseutuarkiston 
hoito kuuluvat kulttuuripalveluiden tehtäviin. 
 
Kulttuuripalvelut koostuvat kokonaisuudesta: muu kulttuuritoimi, museotoimi, matkailu ja Kulttuurikeskus 
Akustiikan toiminta. 
 
KATSAUS VUODEN 2023 TOIMINTAAN  
 
 
Kulttuurikeskus Akustiikka vietti toimintavuotena 20 v juhlavuotta. Juhlavuotena varauksia Akustiikassa oli 
yhteensä 547.  Konsertteja ja esityksiä oli yhteensä 118, elokuvia 10, messuja 4, kokouksia n. 200, opetuksia, 
harjoituksia ja muita varauksia n. 200.  Kävijämäärä Akustiikassa oli n. 51 000. Juhlavuoden konserttina oli 
Jyrki Anttilan konsertti ja Lapsille Mimmien konsertti. Juhlavuoden kutsunäyttelynä oli Johanna Oraksen 
Endless, joka saavutti paljon kävijöitä kauempaakin. Ohjelmistossa nähtiin toimintavuotena niin 
rytmimusiikkia kuin klassista musiikkia, teatteria, stand up -komiikkaa, musikaaleja ja operettia. 
Loppuunmyytyjä konsertteja olivat muun muassa Suvi Teräsniskan konsertti, Raskasta Joulua -konsertit, 
sekä Souvareiden juhlakonsertti. 
 
Kulttuuripalvelujen strategisena tavoitteena oli vuonna 2023 matalan kynnyksen tapahtumien määrän 
lisääminen. Matalan kynnyksen tapahtumia, joissa kulttuuripalvelut oli järjestäjänä tai kumppanina oli 
yhteensä 56. Matalan kynnyksen tapahtumissa, näyttelyissä ja kohteissa kävi yhteensä 36 803 kävijää.  
Näyttelyissä kävi yhteensä 16 555. Suurin kävijämäärä oli Akustiikan näyttelyissä 15 500. Kiertävän Pellon 
tarina -näyttelyn näki kouluissa ja palvelutaloissa 1 055 henkilöä. Eri matalan kynnyksen tapahtumissa kävi 
yhteensä 12548 kävijää. Suurimpia tapahtumia olivat Joulun avajaiset uudella torilla (n. 3 000 kävijää), 
Katusirkuskarnevaalit (n. 1 200 kävijää) ja Myllymarkkinat (n. 1 000 kävijää).  Kouluikäisille järjestettiin 
kulttuurikasvatussuunnitelman mukaista toimintaa, kuten kiertäviä esityksiä kouluilla ja konsertteja 
Kulttuurikeskus Akustiikassa. 
 



Kesäkaudella toimintaa harjoitettiin Helaalan myllyllä, jossa vieraili n. 6 000 kävijää ja kotiseutumuseo 
Puuhkalassa, jossa vieraili n. 1 700 kävijää. Sekä Helaalan Myllyyn, että Puuhkalan museoon oli koko kesän 
vapaa pääsy, kesäkahvila ja museokauppa palvelivat koko kesäkauden. Museoalueella järjestettiin 
Puuhkalan sunnuntaikirppiksiä, joiden yhteydessä nähtiin muun muassa teatteria, musiikkia ja sirkusta. 
Puuhkalan sunnuntaitapahtumissa kävi yhteensä 760 kävijää. Akustiikan lipunmyynti siirtyi tuttuun tapaan 
palvelemaan kesäajaksi Helaalan myllylle. Historiallisesti merkittävässä Helaalan myllyssä oli kesäkahvilan 
ja lipunmyynnin lisäksi paikallisten käsityöläisten ja taiteilijoiden tuotteita esillä sekä myynnissä ja myllyn 
historiaan pääsi tutustumaan aukioloaikojen puitteissa. Yhdistyksille ja järjestöille mahdollistettiin 
kesäaikana tapahtumajärjestelyt kauppatorille keskiviikkoiltapäivien toritapahtumia varten.  
 
Sun Pampas- viikko järjestettiin kesäkuun puolivälissä. Kulttuuripalvelut järjesti kyseisellä viikolla 
Myllyaukiolle Katusirkuskarnevaalin ja musiikkikonsertin. Kulttuuripalvelut olivat mukana myös muissa 
viikon tapahtumissa osatuottajana tai avustaen tuotannossa. Kotiseutuviikko järjestettiin perinteisesti 
elokuun ensimmäisellä viikolla, suurimpana tapahtumana kotiseutuviikolla järjestettiin perinteiset 
Myllymarkkinat myllyaukiolla. Syyskaudella matalan kynnyksen tapahtumia oli muun muassa uudella 
Kasarmin torilla järjestetyt joulun avajaiset, joissa nähtiin jouluisen ohjelman lisäksi Kasarmin alueella 
jouluista valo- ja videotaidetta. Joulun avajaiset keräsivät torialueen täyteen ihmisiä. Itsenäisyyspäivän 
juhlaa vietettiin runsaslukuisen esiintyjäkaartin voimin Kulttuurikeskus Akustiikassa lähes täydellä salilla.  
 
Kulttuuripalveluilla oli toimintavuotena useita uusia avauksia, kuten Sun Pampas -viikon ohjelmat, 
Puuhkalan sunnuntaitapahtumat sekä Joulun avaus uudella torilla valotaiteineen.  Kulttuuripalvelut 
osallistuivat myös omalla panoksellaan Ylivieskan uuden kaupunkivideon toteuttamiseen. Vuodelle 2023 
asetettuihin toiminnallisiin tavoitteisiin päästiin suunnitelmien mukaisesti. Historialliset kohteet Puuhkalan 
museo ja Helaalan mylly palveluineen keräsivät runsaasti positiivista palautetta kesäkautena. Akustiikan 
ohjelmistoa pidettiin laajana ja monipuolisena.  
 
Kulttuuri- ja tapahtuma-alalla näkyi toimintavuotena vielä korona-ajan tuomat muutokset ihmisten 
ostokäyttäytymiseen. Tapahtumiin ostettiin lippuja myöhemmin ja vähemmän. Talouden laskusuhdanteen 
myötä toimintavuotena käytettiin ravintolapalveluja arvioitua vähemmän.  
 
 
 

 
 
TUNNUSLUVUT 
 

TP 2021 TP 2022 
 

TA 2023 TP 2023 

Kulttuuritoiminta     
Kulttuurikeskus Akustiikan  
palvelujen käyttäjämäärät 
 

20.000 40.000 82.000 51.000 

Akustiikan omakatteisuus % 
Ilman pääomavuokraa 

21 % 
37 % 

26 %  
51 % 

35 % 
52 % 

32 % 
48 %  

 
Museotoiminta – perinnekulttuuri 

    

Puuhkalan museon, iltatorin ja Helaalan Myllyn 
kävijämäärä 
 
Yleinen kulttuuritoimi 

5.000 
 

 
6.000 

5 227 
 
 

6600 

8.000 
 

 
4.000 

9200 
 
 

11.328 



 
Henkilöstö 
Kulttuurikeskus Akustiikka, kotiseutuarkisto, 
museotoimi, muu kulttuuritoimi 

8,5 8,5 8,5 8,5 

 
TALOUS  


